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Wniosek o nadanie imienia rotmistrza Witolda
Pileckiego nowemu rondu w Szczecinie – 10
lutego 2009

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Szczecinie 10 lutego 2009 r. złożył wniosek do Rady
Miasta Szczecin o nadanie imienia rotmistrza Witolda Pileckiego nowo budowanemu rondu,
łączącemu ulice Ku Słońcu i Sikorskiego w Szczecinie.

Z treści wniosku:

Rotmistrz Pilecki to jeden z najodważniejszych i najwierniejszych żołnierzy Rzeczpospolitej.
Uczestnik wojny polsko-bolszewickiej w 1920 r., działacz struktur Polskiego Państwa
Podziemnego. W 1940 r., wykonując misję zleconą przez dowództwo ZWZ, dobrowolnie
poddał się aresztowaniu i wywózce do KL Auschwitz, by tam zdobyć informacje o obozie
oraz zorganizować konspirację niepodległościową. W 1944 r. walczył w Powstaniu
Warszawskim w Zgrupowaniu Chrobry II. Od 1945 r. w Korpusie Wojska Polskiego we
Włoszech, skąd na rozkaz gen. Władysława Andersa powrócił do komunistycznej Polski, by
odtworzyć rozbite po działaniach wojennych struktury wywiadowcze, działające dla Rządu
Rzeczpospolitej na Obczyźnie. Aresztowany w maju 1947 r., osadzony w areszcie przy ul.
Rakowieckiej w Warszawie i poddany okrutnemu śledztwu. Pomimo tortur zachował
niezłomną postawę. Pileckiego zamordowano w katowni Urzędu Bezpieczeństwa 25 maja
1948 r.

Rotmistrz Witold Pilecki został uznany za jednego z sześciu najodważniejszych ludzi ruchu
oporu II wojny światowej. Pozostaje także bohaterem, którego pamięć próbowano zatrzeć
przez lata. Jej przywrócenie jest obowiązkiem także nas, szczecinian. Wyrazem tych działań
z pewnością będzie nadanie wskazanemu rondu imienia bohatera, który pozostaje wzorem
męstwa i patriotyzmu. Rotmistrz Witold Pilecki to bohater pozbawiony grobu, jako miejsce
jego pochówku wskazuje się śmieciowisko przy Cmentarzu Powązkowskim, dlatego wybór
wskazanego ronda jest ze wszech miar właściwy, prowadzi ono bowiem do Cmentarza
Centralnego i sąsiadować będzie z grobami popielicowymi. Rondo rotmistrza Pileckiego
idealnie wkomponowałoby się również w nazewnictwo tej części miasta, jako sąsiadujące z
ulicą Sikorskiego czy Bohaterów Warszawy.
 


